
Burgerbrötchen Vollkorn

Das Schulstad Hamburger Brötchen Vollkorn wird mit Weizenvollkornmehl hergestellt und ist die ideale Wahl für ernährungsbewusste
Burger-Fans. Trotz Vollkornanteil überzeugt der Bun mit einer soften, saftigen Krume und einem milden Geschmack, der zu jedem Patty
passt – ob Beef, Chicken, Fisch oder vegetarisch.
Besonders praktisch: Die Buns sind vorgeschnitten und haben einen Durchmesser von ca. 125 mm. 

Passend dazu sollten auch Burger-Patties und Saucen nicht fehlen.

Zum Produkt 

Nährwerte

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g

Brennwert kj 1139 kj

Brennwert kcal 271 kcal

Fett 6,3 g

davon gesättigte
Fettsäuren

0,9 g

Kohlenhydrate 39 g

davon Zucker 3,0 g

Eiweiß 11,0 g

Salz 0,9 g

Allergene

Glutenhaltiges Getreide und daraus
hergestellte Erzeugnisse

Ja

Weizen Ja

Kann Spuren von Milch enthalten Ja

Kann Spuren von Sesamsamen und
daraus hergestellte Erzeugnisse enthalten

Ja

Sonstige Angaben

Portioniert Portioniert

Lagertemperatur max. -18°C
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https://www.frischeparadies-shop.de/fleisch-gefluegel/burger/?p=1&order=price-desc
https://www.frischeparadies-shop.de/vorratskammer/fonds-saucen-suppen/
https://www.frischeparadies-shop.de/detail/019d9abe31337345b12ef537ed19c148


Zustand Tiefgefroren

Zutaten

WEIZENvollkornmehl 59 %, Wasser, Saatenmischung 4 % (Leinsaat 2,4 % braun, HAFERflocken Kleinblatt 0,8 %, Sonnenblumenkerne Chips
0,8 %), WEIZENkleber, Zuckersirup, Rapsöl, Hefe, WEIZENmehl, Speisesalz, Sauerteig (Wasser, WEIZENmehl), Kartoffelstärke,
Mehlbehandlungsmittel (E300).
Kann Spuren von SESAMSAMEN und MILCH enthalten.

Zusätzliche Informationen

Packungsinhalt: 4x100g
Tiefgekühlt - konstant -18°C oder kälter (gemäß lokalen Vorschriften)
Auftauen des Produktes zur Raumtemperatur oder einem noch gekühlten Zustand z. B. im Kühlschrank.
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Inverkehrbringer

Lantmännen Unibake Germany GmbH & Co. KG
Linzer Str. 9 28359 Bremen Deutschland
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